
Zápis ze schůze výboru SHSD konané dne 19. října 2012 od 10h30 
na Fakultě elektrotechnické ČVUT v Praze, Zikova 2, Praha 6 
 
Přítomni: Prof. PhDr. Jana Burešová, CSc. (FF UP v Olomouci), PhDr. et. PaeDr. Jiří 
Dvořák, PhD. (JČU České Budějovice), Prof. PhDr. Marcela Efmertová, CSc. (FEL ČVUT v 
Praze), PhDr. Jan Hájek, CSc. (HiÚ AV ČR), Prof. PhDr. Eduard Kubů, CSc. (ÚHSD FF UK v 
Praze), Ing. Jan Mikeš (FEL ČVUT v Praze), PhDr. Jiří Novotný, CSc. (Archiv Národní banky 
v Praze), PhDr. Petr Popelka, PhD. (FF OU v Ostravě), doc. JUDr. et PhDr. Jan Štemberk, 
PhD. (VŠO Praha), doc. PhDr. Jiří Šouša, CSc. (FF UK v Praze), Prof. PhDr. Aleš Zářický, 
CSc. (FF OU v Ostravě) 
 
Omluveni: doc. Mgr. Lukáš Fasora, PhD. (FF MUNI v Brně)  
 
(dále v zápise jsou všichni uvedeni bez titulů) 
 
 
PROGRAM: 
 

1. Informace o kongresu IEHA ve Stellenbosch 
2. Příprava plenárního jednání SHSD dne 2. 11. 2012 
3. Internetová stránka SHSD 
4. Otázka placeného členství SHSD 
5. Různé 

 
Ad 1. 
 
M. Efmertová připomněla plenární zasedání SHSD, které se uskuteční 2. listopadu 2012 od 
10h30 na Vyšší odborné a střední průmyslové škole elektrotechnické Františka Křižíka, Na 
Příkopě 16, Praha 1 (aula). V této souvislosti požádala E. Kubů, aby výbor SHSD seznámil 
se svými zkušenostmi z mezinárodního kongresu IEHA ve Stellenbosch a aby své 
zkušenosti šířeji představil na plenárním zasedání SHSD, kde mezinárodnímu kongresu 
bude věnován samostatný bod. 
 
E. Kubů výboru představil svou účast na mezinárodním kongresu IEHA, kam byl delegován 
výborem SHSD a zároveň poděkoval Nadačnímu fondu Albína Bráfa za finanční podporu 
pro svoji cestu do Stellenbosch. E. Kubů se ve svém vystoupení zaměřil na srovnání 
atmosféry letošního kongresu IEHA ve Stellenbosch s předchozími kongresy. Zdůraznil 
prioritu mimoevropských témat a segmentaci sledovaných oborů. 
 
Ad 2. 
 
M. Efmertová navrhla následující program pro plenární zasedání SHSD dne 
2. listopadu 2012:  
 

1. Úvodní slovo  

2. Udělení Šustovy ceny panu Mgr. Aleši Maternovi z Ostravské univerzity za odbornou 

studii Lodní výroba Vítkovických železáren pro rakousko-uherské námořnictvo 1891–

1914 – přednesení příspěvku  

3. Informace o kongresu IEHA ve Stellenbosch  

4. Představení referátů z kongresu IEHA ve Stellenbosch  

5. Internetová stránka SHSD  

6. Otázka placeného členství SHSD  

7. Různé 



Výbor strukturu plenárního jednání SHSD schválil. 

Ad 3. 
 
M. Efmertová vyzvala J. Mikeše, aby členům výboru SHSD představil webové stránky SHSD. 
J. Mikeš před jejich představením zmínil nutnost zpětné vazby členů SHSD v e-mailové 
komunikaci a zároveň upozornil na nutnost archivace zpráv prostřednictvím e-mailu: 
shsd@email.cz. J. Mikeš znovu požádal o dodání podkladů pro internetovou stránku 
SHSD. Ve všeobecné a dlouhé diskuzi členové výboru schválili strukturu, která je nyní 
uvedena na internetové stránce www.shsd.cz. J. Mikeš poukázal na potřebu loga SHSD. J. 
Hájek se zavázal požádat grafiky o návrh moderního loga SHSD.  
 
M. Efmertová a J. Mikeš požádali členy výboru o dodání medailonů. Struktura podkladu bude 
následující:  
 
Kontakt 
Adresa:  
Telefon:  
E-mail:  
WWW stránky pracoviště: 
 
Osobní profil 
Odborná příprava a vědecká činnost: 
Členství v odborných organizacích a společnostech: 
Pedagogická činnost: 
Výběr z bibliografie:  
Osobní internetová stránka: 
 
Materiály je potřeba co nejdříve dodat na e-mail: shsd@email.cz 
 
Ad 4. 
 
M. Efmertová zdůraznila nutnost zavedení placeného členství, které je nezbytné diskutovat 
na plenárním zasedání SHSD dne 2. listopadu 2012. Členové výboru její návrh podpořili a 
souhlasili s částkou pohybující se v rozmezí 200–250 Kč. V diskuzi vystoupil J. Novotný, 
který podotkl nutnost přizpůsobit velikost příspěvku podle struktury členské základny.  
 
Ad 5. 
 
J. Burešová ocenila práci členů výboru a důslednost při zpracování zápisů. M. Efmertová 
poděkovala J. Burešové za její slova.  
 
J. Mikeš požádal A. Zářického o poskytnutí propagačního materiálu pro kandidaturu 
Ostravské univerzity na organizování jednoho z příštích mezinárodních kongresů IEHA v ČR 
pro internetovou stránku SHSD. 
 
M. Efmertová uvedla, že datum další schůze výboru bude stanoveno na plenárním zasedání 
SHSD. 
 
Zapsal: J. Mikeš, 11. 1. 2013  
Schválili: M. Efmertová a J. Hájek, 14. 1. 2013 
 

mailto:shsd@email.cz
http://www.shsd.cz/
mailto:shsd@email.cz

